
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w KATOWICACH

KATOWICE, dnia 25 października 1957 r. Nr 5 Poz. 20—26

Poz.
Część I — Przepisy obowiązujące

20 — Uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi
cach, w sprawie zmiany granic niektórych gromad 
w województwie katowickim.
Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach:

21 — w sprawie rozszerzenia zasięgu zwolnienia od podat
ków, nowozakładanych drobnych zakładów rzemieśl
niczych,

22 — w sprawie przedłużenia czasu ochronnego dla ku
ropatw.

Część II — Publikacje
23 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Katowicach o uznaniu za pomniki przyrody.
24 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej

w Żdwierciu, o wszczęciu postępowania w sprawie 
wspólnot gruntowych.

25 — Ogłoszenie o terminie sporządzenia protokółów zdaw
czo-odbiorczych. przedsiębiorstw przejętych na włas
ność Państwa.

26 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Katowicach, o sprostowaniu błędu w Dzienniku 
Urzędowym W. R. N. Nr 4/57.

2«

UCHWAŁA Nr 20/57

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 25 września 195'7 r.

w sprawie zmiany granic niektórych gromad
w województwie katowickim

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 25 września 1954 r. 
o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gro
madzkich rad narodowych w brzmieniu ustawy z dnia 
2'2 marca71'957 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 07) Wojewódzka Rada 
Narodowa w Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.
Z gromady Sarnów w powiecie będzińskim wyłącza się 

przysiółek Hektary i włącza się do gromady Strzyżowice 
w tymże powiecie.

, § 2.
Z gromady Nierodzim w powiecie cieszyńskim wyłącza się 

obszar obrębu katastralnego Harbutowice i włącza się go do 
gromady Skoczów w tymże powiecie.

§ 0.
Z gromady Truskolasy w powiecie kłobuckim wyłącza się 

Wieś Kawki i włącza się ją do gromady Panki w tymże 
powiecie.

§ 4.
Z gromady Walenczów w powiecie kłobuckim wyłącza się 

przysiółek Brzezinki i włącza się go do gromady Wilkowiecko 
w tymże powiecie.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1958 r.
Uchwałę powyższą podaję się do wiadomości:

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
St. Stańczyk R. Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

21

UCHWAŁA Nr 37/456
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 4. 9. 1957 r.

w sprawie rozszerzenia zasięgu zwolnienia od podatków 
nowozakładanych drobnych zakładów rzemieślniczych

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
zasadzie art. 16 pkt. 6 ustawy z dnia 29 marca 1950 r. o te
renowych organach jednolitej’ władzy państwowej (Dz. U. 
N<r 14 poz. 130) oraz § 13 uchwały Rady Ministrów z dnia 
17 kwietnia 1950 r. zawierającej instrukcję o składzie, pracy 
i trybie działania Prezydiów Rad Narodowych (Monitor Pol
ski Nr A-57 poz. 6'54) wraz z późniejszymi zmianami — 
w oparciu o postanowienia § 1 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 7 grudnia 1956 r. (Dz. U. Nr ©0 poz. 289) 
w sprawie zwolnienia od podatków nowozakładanych drob
nych zakładów rzemieślniczych i chałupniczych oraz prze
mysłu ludowego i domowego.

■ uchwala

objąć zwolnieniem od podatków obrotowego i dochodowego 
na okres dwóch lat, przychodów rzemieślników osiąganych 
z drobnych zakładów rzemieślniczych założonych w czasie 
od dnia 1 sierpnia 1956 do dnia 31 lipca 195'8 r. na terenie 
gromad oraz osiedli i miast o liczbie mieszkańców ponad 
5’00'0 do 10'000 — o ile zakłady te należą do następujących 
rzemiosł:

1. instrumentarstwo muzyczne
2. optyka
3. zegarmistrzostwo
4. rymarstwo (z wyjątkiem 'kaletnictwa i wyrobu galan

terii z tworzyw sztucznych
5. naprawa rowerów
6. mechanictwo młyńskie
7. bednarstwo
8. koło^ziejstwo



Nr 5/21—2'3 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. w KATOWICACH Str. 20

9. koszykarstwo
1'0. powroźnictwo
11. garncarstwo
Za rzemieślników, o których wyżej mowa, uważa się osoby 

posiadające uprawnienia rzemieślnicze lub conajmniej po
twierdzenie władzy przemysłowej o zgłoszeniu wniosku 
o uzyskanie tych uprawnień .i wykonujące wyszczególnione 
rzemiosła w ramach uprawnień, o które się ubiegają,

Poza tym mają zastosowanie przepisy § 1 punkty 4 i 5, 
oraz §§ 2, 4, 5 i 6 powołanego rozporządzenia Ministra Finan
sów z dnia 7 grudnia 1956 r.

Uchwała obowiązuje z chwilą ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
St. Stańczyk R Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

22
UCHWAŁA Nr 36/451

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 20 sierpnia 1957 r.

w sprawie przedłużenia czasu ochronnego dla kuropatw

Działając na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 
1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) i w oparciu o § 2 rozporządze
nia Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 
maja 1'957 r. (Dz. U. Nr. 36, poz. 135) w sprawie czasów ochron
nych dla zwierzyny łownej, Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej

stwierdza, że
na terenie województwa katowickiego, występuje w coraz 
większej ilości stonka, której naturalnym wrogiem jest ku
ropatwa i bażant. Ze względu na duże korzyści jakie przy
nosi dla ro’nictwa kuropatwa i bażant przez niszczenie szko
dliwych owadów a głównie stonki i chwastów oraz n.a bardzo 
niski stan kuropatw i zaniedbanej hodowli bażanta Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej

postanawia:
1. wstrzymać odstrzał kuropatw w 1957 r. na całym terenie 

wojew. katowickiego,
2. zobowiązać Polski Związek Łowiecki do prowadzenia 

i rozszerzenia racjonalnej hodowli bażanta,
3. zobowiązać Okręgowy Zarząd Państwowych Gospodarstw 

Rolnych do dostarczenia odpadów zbożowych (poślad 
i nasiona chwastów) dla pódkarmiania kuropatw i ba
żantów w okresie zimy.

Wykonanie powyższei Uchwały powierza się Samodzielne
mu Oddziałowi Leśnictwa.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
St. Stańczyk R- Nieszporek

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

28
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
o uznaniu za pomniki przyrody

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7. 4. 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. R P. Nr 25, poz. 180) uznaje się 
za podlegające ochronie jako pomniki przyrody:

1. Sosna pospolita (Pinus silvestris L) o obwodzie pnia na 
wysokości 1,3'Om = 2,95 m, wysokość 30 m, wiek około 
2'00 lat, — znajdująca się w oddziale leśnym nr 289 1.

2. Dąb (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia na 
wysokości l,'3'0 m = 4,85 m, wysokość 24 m, wiek około 
'300' lat — znajdujący się w oddziale leśnym nr Í2I92 b.

3. 3 Dęby (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni na 
wysokości 1,3'Om = 6,10, 4,17, 4,00 m, wysokość 24 m, 
wiek około 250, 350' lat — znajdujące się w sadzie leś
niczówki w oddziale leśnym nr 29'2 parcela 289.

4. 5 Dębów (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni 
na wysokości 1,33' m =3,5'3' 4,00, 4,40, 4,45, 6,00, wysokość 
24 m, wiek około 250' lat — znajdujące się w oddziale 
leśnym nr 287 (parcela 288).
(Od 1—4) znajdujące się w oddziałach leśnych Leśnictwa 
Baranowice, Nadleśnictwa Państwowego Bujaków, na 
terenie gromady Baranowice, powiatu rybnickiego, wo
jewództwa katowickiego, stanowiące własność państwo
wą, będące pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego 
Bujaków w Orzeszu.

5. Lipa (Tilia parvifolia Ehrh’) o obwodzie pnia na wyso
kości 1)30 m = 5,80 m, wysokość 2'8 m, wiek około 4'0'0 lat, 
znajdująca się w oddziale leśnym nr 211 C, Leśnictwa 
Cielec, Nadleśnictwa Koszęcin, będąca pod zarządem 
Nadleśnictwa Państwowego Koszęcin.

6. Buk (Fagus silvática L) o obwodzie pnia na wysokości 
. 1,3'Om = 3,83 m, wysokość 25 m, wiek około 2'30 lat —

znajdujący się obok gajówki, w oddziale leśnym nr 249 a 
Leśnictwa Dębowa Góra, Nadleśnictwa Państwowego 
Boronów, będący pod zarządem Nadleśnictwa Państwo
wego Boronów.

7. Dąb (Quercus sessiliflora Salisb) o obwodzie pnia na wy
sokości 1,30 m = 3,'C'O m wysokość 25 m, wiek około 200 
lat — znajdujący się obok gajówki w oddziale leśnym 
nr 249 a Leśnictwa Dębowa Góra, Nadleśnictwa Pań
stwowego Boronów, będący pod zarządem Nadleśnictwa 
Państwowego Boronów.

8. Cis (Taxus baccata L) o obwodzie pnią na wysokości
i 1,3'Om = 0,31 m, wysokość 6m, wiek około 60' lat, znaj

dujący się w oddzidle leśnym nr 254 s Leśnictwa Dębo
wa Góra, Nadleśnictwa Państwowego Boronów, będący 
pod zarządem Nadleśnictwa Państwowego Boronów.
(Od 5—8) znajdującego się na terenie powiatu lubliniec- 
kiego województwa katowickiego, stanowiącego własność 
państwową.

9. 3 Dęby (Quercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni na 
wysokości 1,33 m — 5,0'6, 3,6'6, 4,32 m, wysokość 1'8—24 m, 
wiek około 250 lat — znajdujące się na cbszarze gro
mady Baranowice obok drogi w odległości 200' m od 
zamku, powiecie rybnickim, województwa katowickiego 
— stanowiące własność prywatną Ob. Józefa Misiakow- 
skiego w Baranowioach, będące w posiadaniu wyżej 
wymienionego Obywatela.

10. 2 Dęby (Qercus pedunculata Ehrh) o obwodach pni na 
wysokości 1,3'Om = 5,'9'0', 4,95m, wysokość 24m, wiek 
około 303 lat — znajdujące się na obszarze gromady 
Bsnanowice obok drogi w odległości SOrmod zamku, 
powiecie rybnickim województwa katowickiego — sta
nowiące własność państwową; będące pod zarządem Za" 
rządu Lasów Państwowych — Oddziału Zaopatrzenia' 
Robotniczego w Katowicach — Gospodarstwo Rolne 
w Barenowicach.

11. Dąb (Qercus pedunculata Ehrh) o obwodzie pnia na wy
sokości l,3’0 m = 6,95 m, wysokość 25 m, wiek około 350 
lat — znajdujący się na obszarze gromady Baranowice 



Str. 21 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. w KATOWICACH Nr 5/2-:—25

■w pasie drogowym drogi lokalnej przechodzącej przez 
wieś B-aranowice, w odległości 5'0- m od stawu i 80 m od 
zamku, powiecie rybnickim województwa katowickiego
— stanowiący własność państwową, będący pod zarzą
dem Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — Wydział 
Komunikacji Drogowej ty Rybniku.

12. Aleja lipowa 43 lip (Tilia parvifolia Ehrh). Wiek drzew 
około 300 lat, kilka drzew młodszych. Pierśni-ca od 0,75 
do 1,25 m, wysokość 20 do 25 m — znajdująca się na ob
szarze gromady Ch-oroń w odległości kilku m od budynku 
mieszkalnego Ob. Ob. Marii, Mirosławy i Tadeusza By- 
lińskich, powiecie myszkowskim województwa katowic
kiego — stanowiąca własność prywatną po */s Ob. Marii 
Bylińskiej, Ob. Mirosławy Byiińskiej i Tadeusza Byliń- 
skiego w Choroniu, będąca w posiadaniu wyżej wymie
nionych obywateli.

13. Lipa (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie pnia na wyso
kości 1,30 m = 3,05 m, wysokość 23 m, wiek około 100 
lat — znajdująca się na obszarze gromady Kamienica 
w sadzie w odległości kilku m od budynku nr S9 w po
wiecie bielskim województwa katowickiego — stano
wiąca własność Towarzystwa Budowlanego Konstrukcji 
Sekta Adwentystów w Kamienicy powiat Bielsko, bę
dąca w posiadaniu wyżej wymienionego Towarzystwa.

14. Lipa (Tilia grandifolia Ehrh) o obwodzie pnia na wyso
kości 1,30 m = 5,20 m wysokość IB m, wiek około 400- lat
— znajdująca się na obszarze gromady Kamienica, obok 
budynku nr 17 w odległości 800 m od strze’nicy wojsko
wej, powiecie bielskim województwa katowickiego — 
stanowiąca własność prywatną Ob. Antoniego Szramka 
w Kamienicy nr 17, będąca w posiadaniu wyżej wymie
nionego Obywatela.

Ochrona w/w przedmiotów polega na wprowadzeniu na
stępujących ograniczeń;, 
zabronione jest:

1. Wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew.
2. Zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści.
3-, Zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzew i wzniecanie 

ognia.
4. Umieszczanie tablic, napisów i innych znaków.
5. Nacinanie drzew, rycie napisów i znaków.
6. Wchodzenie na drzewa.
Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom, 

będą stosowane kary przewidziane w art. 2’8—30 i 32 ustawy 
z dnia 7. 4. 194-9 r. o ochronie, przyrody z uwzględnieniem 
przepisów ustawy z dnia 1'5. 12. 1951 r. o orzecznictwie kar
no-administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 6-6, poz. 454}.

Ze względu na interes publiczny orzeczenie niniejsze jest 
natychmiast wykonalne.

Od powyższego orzeczenia- służy odwołanie do Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego za pośrednictwem Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach w ter
minie 14-dniowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
orzeczenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

Inż. St. Paszkowiak
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

24
OGŁOSZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu 
z dnia 17 września 1957 r.

o wszczęciu postępowania w sprawie podziału wspólnot 
gruntowych

Na- podstawie art. 25 ustawy z dnia 4 maja 193-8-r. o upo
rządkowaniu wspó'not gruntowych (Dz. U. poz. 290), Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu podaję 
d-o publicznej wiadomości, że na wniosek zainteresowanych 
posiadaczy gruntów niepodzielonych we wsi Brudzowice, 
pow. zawierciańskiego, zostaje wdrożone postępowanie (art.
22) w przedmiocie podziału wspólnych gruntów osad ta-belo- 
wy-ch Nr 1 do 90- włącznie, zapisanych w tabeli likwidacyjnej 
wsi Brudzowice, pow zawierciańskiego pod Nr 9-1.

Wobec powyższego, osoby wymienione w art. 17 ustęp (2) 
w/w ustawy, oraz osoby, które roszczą prawa do gruntów 
z tytułu użytkowania tych gruntów przez 20 lat, powinny 
w ciągu .30 dni, licząc od dnia dokonania ogłoszenia o wszczę
ciu postępowania-, zgłosić swe roszczenia pod rygorem nie
uwzględnienia ich praw w postępowaniu.

Dokumenty odnośnie prawa do gruntów wspólnych (art. 
31), a w braku dokumentów, zeznania stron i świadków 
winny być składane w powyżej oznaczonym terminie w Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu w dn-iach 
i godzinach urzędowych.

Kierownik 
Powiatowego Zarządu Rolnictwa 

Inż. L. Janus

OGŁOSZENIE

o terminie sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych 
przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa

Na podstawie § 73 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30.1.1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwa- (Dz. U. R. P. 
pcz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Drobnego i Rze
miosła z dn. 30.10.195’1 r. i 1'0.-8.1957‘r. ogłasza się, że spo
rządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących 
przedsiębiorstw przejętych na własność Państwa:
1. „Fabryka Mydła- -bracia- Socha i Ska“ w Chorzowie, ul. 

Karola Miarki 23. Protokół zdawczo-odbiorczy sporządzo
ny zostanie dni-a 8. 11 1957 r. o godz. 10-tej.

2. Przesiębiorstwo: Władysław Kutrzebski w Bielsku-Białej, 
ul. Hjsłenowska 24, — Budowa Wag — wła-śc. Władysław 
Kutrzebski — sp-adk.: Kut-rzebska Augustyna, Elwira, 
Apolonia — Hildegarda i Pintscher Fryderyka, zam. 
w Bielsku Białej, ul. Dzierżyńskiego 4’6 a. Protokół zdaw
czo-odbiorczy -sporządzony zostanie dn. 8.11. 1-957 r. o godz. 
8-mej w lokalu przy ul. 10 Lutego nr 24 a w Bielsku-Białej. 
Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w tych 
przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu wy
znaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.



Nr 5/26 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. w KATOWICACH Str; 22

26

OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
o sprostowaniu błędów w Dzienniku Urzędowym W. R. N.

W Dzienniku Urzędów. w R. N. Nr 4/57, poz. 17, w pkcie 13 
Uchwały Nr 2'9/332 prostuje się następujący błąd:

zamiast

winno być

„Zlecenie dokumentacji projektowo - kosztory
sowej przez biura projektów,...“
„Zlecenie dokumentacji projektowo - kosztory
sowej biurom projektów,...“.

Sekretarz Prezydium
St. Stańczyk

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódz kiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 251 — tel. 359.

Prenumeiata roczna ze skorowidzem — zł. 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron draka — zł. 0,90, przy 
większej ilości stron — o 0,30 od każdej diukowanej strony.
Ceny ogłoszeń; cała strona — zł. 240, 3/4 strony — zł. 210, 1/2 strony 
— zł. 165, 1/4 strony — zł. 90, 1/8 stiouy — zł. 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł. 2,70. za układ tabelaryczny dolicza się 100 */s.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł. 9.

Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank Polski — 
III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 420-95/1—336 — 
cz. 15, dz. 5, rozdz. 19.
Administracja Dziennika Urzędowego W. R. N. w Katowicach.

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

ł.

Cena zł 0,90 KZG2 - 2060 - 8.10.57 - R-12 - IWO - Al druk. 60 g


